
Informujemy, iż w celu optymalizacji treści dostępnych w naszym serwisie i dostosowania ich do Państwa

indywidualnych potrzeb korzystamy z informacji zapisanych za pomocą plików cookies na urządzeniach

końcowych użytkowników . Pliki cookies użytkownik może kontrolować za pomocą ustawień swojej

przeglądarki internetowej. Dalsze korzystanie z naszego serwisu internetowego bez zmiany ustawień

przeglądarki internetowej oznacza, iż użytkownik akceptuje stosowanie plików cookies.

Akceptuję

Czy jesteśmy gotowi na 4.0?

W sierpniu 2019 roku Województwo Śląskie przystąpiło do międzynarodowego projektu „40Ready –

Strengthening SME capacity to engage in Industry 4.0” (40Ready), finansowanego z programu Interreg Europe.

Przedsięwzięcie dotyczy ulepszania regionalnych instrumentów polityki w celu zwiększenia konkurencyjności

MŚP. Chodzi przede wszystkim o wspieranie MŚP  w rozwoju i wprowadzaniu innowacji, szczególnie pomagając

ich właścicielom, menedżerom i pracownikom w przejściu na zautomatyzowany , cyfrowy przemysł.

Wsparcie dla MŚP  ma duży  wpływ na rozwój regionu. Zgodnie z zaleceniami Komisji Europejskiej, w latach

2021-2027 wsparcie to powinno skoncentrować się bardziej na strategiach inteligentnej specjalizacji oraz na

tym, aby dynamicznym przedsiębiorstwom pomóc w rozwoju, a regionom  w przejściu na wyższe poziomy

łańcucha gospodarczego

Aby jak najlepiej przygotować małe i średnie przedsiębiorstwa do rewolucji 4.0, należy najpierw przeanalizować

ich kluczowe kompetencje i zbadać gotowość w zakresie ich zasobów . I, oczywiście, nie należy zapominać o

instytucjach otoczenia biznesu i instytucjach badawczo-rozwojowych. Dlatego Urząd Marszałkowski rozpoczął

badanie, którego wyniki mają dać wgląd w potrzeby w zakresie kompetencji i kwalifikacji związanych z

transformacją cyfrową w MŚP  oraz pokazać na ile MŚP , instytucje otoczenia biznesu i instytucje naukowo-
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idea Przemysłu 4.0. – wyzwania i korzyści czwartej rewolucji przemysłowej
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